
Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 8. července 2009 
— Mineralbrunnen Rhön-Sprudel Egon Schindel v. OHIM 

— Schwarzbräu (Alaska) 

(Věc T-226/08) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Řízení o prohlášení 
neplatnosti — Slovní ochranná známka Společenství Alaska 
— Absolutní důvod pro zamítnutí — Neexistence popisného 
charakteru — Článek 7 odst. 1 písm. c) nařízení (ES) č. 40/94 
[nyní po změně článek 7 odst. 1 písm. c) nařízení (ES) č. 

207/2009]“) 

(2009/C 205/65) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Mineralbrunnen Rhön-Sprudel Egon Schindel GmbH 
(Ebersburg, Německo) (zástupce: P. Wadenbach, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: G. Schneider, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Soudem: Schwarzbräu GmbH (Zusmars
hausen, Německo) (zástupce: L. Schlarmann, advokát) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 8. dubna 2008 (věc R 1124/2004-4) týkajícímu 
se řízení o prohlášení neplatnosti mezi Mineralbrunnen Rhön- 
Sprudel Egon Schindel GmbH a Schwarzbräu GmbH. 

Výrok 

1. Žaloba se zamítá. 

2. Rhön-Sprudel Egon Schindel GmbH ponese vlastní náklady řízení 
a nahradí náklady řízení vynaložené Úřadem pro harmonizaci na 
vnitřním trhu (ochranné známky a vzory)(OHIM). 

3. Schwarzbräu GmbH se ukládá náhrada vlastních nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 223, 30.8.2008. 

Rozsudek Soudu prvního stupně ze dne 8. července 2009 
— Procter & Gamble v. OHIM — Laboratorios Alcala 

Farma (oli) 

(Věc T-240/08) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška obrazové ochranné známky Společenství oli — 
Starší slovní ochranné známky Společenství OLAY — Rela
tivní důvod pro zamítnutí — Neexistence nebezpečí záměny — 
Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 40/94 [nyní čl. 8 

odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009]“) 

(2009/C 205/66) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: The Procter & Gamble Company (Cincinnati, Ohio, 
Spojené státy) (zástupci: T. Scourfield, N. Beckett, solicitors, a A. 
Speck, barrister) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: A. Folliard-Monguiral, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Soudem: Laboratorios Alcala Farma SL 
(Madrid, Španělsko) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 2. dubna 2008 (věc R 1481/2007-2) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi The Procter & Gamble Company a 
Laboratorios Alcala Farma SL 

Výrok 

1. Žaloba se zamítá. 

2. The Procter & Gamble Company se ukládá náhrada nákladů 
řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 209, 15.8.2008.

CS C 205/36 Úřední věstník Evropské unie 29.8.2009


